
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 528
  Data di registrazione 30/12/2013
 
  

Oggetto : MEDICO COMPETENTE EX D.LGS. 81/2008 - IMPEGNO DI SPESA 
ANNO 2013 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI GENERALI, ARCHIVIO, NOTIFICHE 
 
 
 RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 26.04.2012 con cui è stata approvata la convenzione 
con la società Medlavitalia S.r.l. – C.F./P.IVA 02513020343 - per lo svolgimento del servizio di sorveglianza sanitaria 
sui luoghi di lavoro e in ottemperanza alle disposizioni di cui al D. Lgs. 81/2008, veniva designato il dottor Luca Buzio 
quale Medico Competente del Comune di Busseto;  
 
DATO ATTO che il compenso stabilito per lo svolgimento delle funzioni di sorveglianza sanitaria è pari a Euro 
3.000,00 l’anno; 
 
RITENUTO assumere il conseguente impegno di spesa a carico del bilancio 2013; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 267/00 e s.m.; 
 
VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 18 del 04/06/2013, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013 e relativi allegati; 
 
VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 59 del 14/06/2013, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) relativo all’esercizio finanziario 2013 e nel contempo la struttura 
organizzativa e l’organigramma funzionale dell’Ente con l’individuazione delle Posizioni Organizzative e dei relativi 
Responsabili; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 30 del 27/12/2012 con il quale sono state conferite le funzioni di cui all'art. 107, comma 
2 e 3, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.; 
 
DATO ATTO la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m. dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di impegnare la somma di Euro 3.000,00 per le motivazioni citate in premessa, imputandola all'Intervento 
1.01.0803.0100 "Spese medicina del lavoro" dell’esercizio corrente; 

2. di dare atto che si provvederà alla liquidazione amministrativa della spesa dietro presentazione di regolare 
fattura, senza ulteriore apposito atto formale, a seguito del riscontro della regolarità delle prestazioni effettuate 
e della rispondenza delle stesse ai requisiti quantitativi e qualitativi ai termini ed alle condizioni pattuite, ad 
avvenuta acquisizione di DURC regolare; 



3. di attestare, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 

4. di pubblicare il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile delle determinazioni 
quale allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale di presa d’atto nonché sul sito istituzionale 
dell’Ente nella sezione Amministrazione Trasparente; 

5. di dare atto che il Responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 5 della L. 241/90 è la dott.ssa Giovanna 
Barabaschi, Istruttore Amministrativo. 

 
 
 
 
 

IL PROPONENTE 
Giovanna Barabaschi 

 
 
Data di emissione: 
30/12/2013 
 

 Il Segretario Comunale 
    

    Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

ESERCIZIO DESCRIZIONE 
CAPITOLO 

CAPITOLO 
RISORSA 

IMPEGNO 
ACCERTAM. 

IMPORTO 

2013 SPESE MEDICINA DEL LAVORO 10108030100 23050 3.000,00 
 
 
Busseto, lì  30/12/2013  Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 
  Stellati Dott.ssa Elena 
 


